Tafsir al-Mishb h: Kesan, Pesan, dan Keserasian al-Qur‟an, (15

Volume, Jakarta: Lentera Hati, 2000), dan sebagainya.

B. Sekilas tentang Tafsir al-Mishbāh

Tafsir al- Mishb h merupakan salah satu karya tulis M. Quraish Shihab.

Upaya penulisan tafsir al-Mishb h dimulai di Kairo Mesir pada hari Jum‟at 4

Rabi‟ul Awal 1420 H/ 18 Juni 1999 M dan dirampungkan di Jakarta pada hari

Jum‟at 8 Rajab 1423 H bertepatan dengan 5 September 2003. Pada mulanya,

M. Quraish Shihab hanya bermaksud menulis secara sederhana, bahkan

merencanakan tidak lebih dari tiga volume, tetapi karena kenikmatan ruhani